
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
Váš dopis zn.: 131/SYCH/1229 
Ze dne:  15. 11. 2013 

Spisová značka: SpKrÚ 79289/2013/OŽPZ/2 
Číslo jednací: KrÚ 80750/2013/OŽPZ/PP 
Vyřizuje: Ing. Pírková 
Telefon: 466 026 344 
E-mail: petra.pirkova@pardubickykraj.cz 
Fax: 466 026 392 

Datum: 25. 11. 2013 

Sdělení k záměru „PP Labiště, Opočínek, revitalizace - ID 11 (LA10195)“ podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako správní úřad 
příslušný podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krajský úřad“ 
a „zákon“), obdržel dne 15. 11. 2013 oznámení podlimitního záměru: „PP Labiště, Opočínek, 
revitalizace - ID 11 (LA10195)“, oznamovatele – Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, IČ 70890005 

Charakter záměru: 
Záměrem oznamovatele je revitalizace a znovupropojení odděleného ramene Labe s hlavním 
korytem toku. Jedná se o Labe v ř. km 956,75 – 957,100 nacházejícího se na hranicích 
katastrálních území Opočínek a Živanice. 
Cílem navržených revitalizačních opatření je obnovení komunikace vodního toku a jeho koryta s 
odstaveným říčním ramenem. Předpokládá se částečné odbahnění s vytvořením lokálních 
prohlubní, které budou zaručovat dostatek vody v suchých obdobích a nepromrzání v zimních 
měsících. Současně je navržena i revitalizace břehových porostů kolem odstaveného ramene s 
regulací rozvoje náletových dřevin (bez černý, vrba). Doplnění zalesnění dubem s předpokládaným 
náletem vtroušených dřevin (osika, vrba, topol, lípa). 

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná ve smyslu ust. § 4 odst. 1 
písm. d) zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II, v bodě 1.3 
„Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, 
závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 
50 ha“. 

Umístění záměru: 
Kraj: Pardubický kraj  Obec: Opočínek (k. ú. Opočínek, k.ú. Živanice) 

Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ, ve svém stanovisku č.j. 67957/2013/OŽPZ/Pe ze dne 
1. 10. 2013 sděluje, že dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nemůže mít předložený záměr významný vliv 
na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Magistrát města Pardubic, stavební úřad, ve vyjádření č.j. MmP 57318/2013ze dne 7. 10. 2013 
sděluje, že předložený záměr je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací. 

Krajský úřad posoudil podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, zda a v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí. Krajský úřad 
proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, 
že záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Sweco Hydroprojekt a.s. 

Táborská 31 

140 16 Praha 4 



 

 

 

- 2 - 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 
zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon 
o odpadech apod. 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Hejduk 
vedoucí odboru 

Ing. Lubomír Felcman 
v zastoupení 


		2013-11-25T12:22:23+0000
	Not specified




